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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2005 M. GEGUŽĖS 30 D. NUTARIMO NR. 590 „DĖL FINANSINĖS PARAMOS 

IR BENDROJO FINANSAVIMO LĖŠŲ GRĄŽINIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 

BIUDŽETĄ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-20-668(2)  

2020-05-19 Nr. NV-1364 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  sudaryti palankesnes ES ir valstybės biudžeto lėšų grąžinimo sąlygas 

projektų vykdytojams COVID-19 laikotarpiu, taip pat nustatyti 2014–2021 metų Europos ekonominės 

erdvės ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo tvarką ir 

sąlygas.  

Dabartinė situacija:  
Vyriausybei paskelbus karantiną dėl COVID-19 plitimo grėsmės, siekiama sudaryti palankesnes lėšų 

grąžinimo sąlygas projektų vykdytojams, negalintiems dėl patirtų COVID-19 sukeltų neigiamų 

pasekmių grąžinti lėšų šiuo Nutarimo projektu keičiamų Taisyklių  nustatyta tvarka: 

- nuo COVID-19 nukentėjusiems projektų vykdytojams, nepasinaudojusiems Taisyklėse nustatyta 

teise pateikti prašymo atidėti lėšų grąžinimo terminą, suteikiama teisė pateikti šį prašymą iš naujo; 

- projektų vykdytojams suteikiama teisė pateikti prašymą, kad būtų pratęstas lėšų grąžinimo terminas, 

jei Taisyklėse nustatyta tvarka atidėtas lėšų grąžinimo terminas, ne ilgesnis nei 12 mėnesių, baigėsi 

karantino laikotarpiu, o lėšos nebuvo grąžintos dėl COVID-19 sukeltų neigiamų pasekmių; 

- nukentėję projektų vykdytojai gali prašyti neskaičiuoti Taisyklėse nustatytų palūkanų, delspinigių 90 

dienų po karantino atšaukimo dienos; 

- administruojančiajai institucijai suteikiama teisė stabdyti nuo COVID-19 nukentėjusių projektų 

vykdytojų skolų administravimo procesus ne ilgesniam kaip 90 dienų terminui nuo karantino 

atšaukimo dienos.  

Taip pat Taisyklės papildomos 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir (ar) Norvegijos 

finansinių mechanizmų grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo tvarka ir atliekami kiti Taisyklių 

pakeitimai (tikslinamos sąvokos, atsisakoma neaktualių nuostatų, siūloma nustatyti, kad iš grąžintų lėšų 

dalies (kai grąžinama ne visa, o tik dalis privalomos grąžinti lėšų sumos) pirmiausia būtų dengiamas 

finansinės paramos įsiskolinimas ir kt.).  

Projekto esmė:  

 1. Sudaryti palankesnes lėšų grąžinimo sąlygas projektų vykdytojams, negalintiems dėl patirtų 

COVID-19 sukeltų neigiamų pasekmių grąžinti lėšų šiuo Nutarimo projektu keičiamų Taisyklių  nustatyta 

tvarka. 

 2. nustatyti 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų ir 

bendrojo finansavimo lėšų, išmokėtų iš valstybės biudžeto asignavimų valdytojų programų ir (ar) 

panaudotų pažeidžiant teisės aktus ir (ar) sutartis, taip pat kitais atvejais, nustatytais teisės aktuose ir (ar) 

sutartyse, ir kitų reikalaujamų pagal teisės aktus ir (ar) sutartis grąžinti lėšų grąžinimo į valstybės biudžetą 

teisinį reglamentavimą. 

  Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas pakoreguotas 

nutarimo projektas.  

Nutarimo projektas taip pat teiktas derinti visoms suinteresuotoms institucijoms. Nutarimo projektui 

pastabas pateikė Teisingumo ir Vidaus reikalų ministerijos, Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. Visos pateiktos pastabos suderintos.  

   

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas įgyvendina Vyriausybės programos nuostatas dėl 

atsakingo viešųjų finansų valdymo („Kompetentingas viešųjų finansų administravimas“).  

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje.   

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 
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